



## PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

CNPJ: 27.165.745/0001-67

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000  
TELEFONE (027) 3756-5443

[www.pmbsf.es.gov.br](http://www.pmbsf.es.gov.br)  
[licitacao@pmbsf.es.gov.br](mailto:licitacao@pmbsf.es.gov.br)

Pregão Presencial Nº 000059/2019

Processo: 00013849 / 2019

Termo Nº 000074/2019

Empresa: C.S. COSTA ME

CNPJ: 06.178.268/0001-02

Endereço: RUA CASSIANO CASTELO, 480 - CASTELO BRANCO - CARIACICA - ES - CEP: 29140790

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N ° 000074/2019

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Desembargador Danton Bastos, nº 001, Centro, na cidade de Barra de São Francisco, ES, CEP.: 29.800-000, inscrita no CNPJ sob o nº 27.165.745/0001-67, denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, **EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALENCAR MARIM**, brasileiro, casado, professor, residente nesta Cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial **000059/2019**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo **00013849/2019**, **RESOLVE** registrar os preços da empresa vencedora do Certame Licitatório já referenciado, qual seja, **C.S. COSTA ME**, inscrito no CNPJ, sob o número 06.178.268/0001-02, conforme ANEXO I, desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 329 de 31 de agosto de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral (acabamento), visando atender às necessidades de obras e reparos dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital**, que são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS DADOS DO FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Ficam registrados os Preços da empresa **C.S. COSTA ME** nos **itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 36, 41, 42, 45, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 63, 68, 69, 71, 75, 76, 79, 80, 82, 83, 89, 92, 94, 95, 99, 100, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 115, 116, 122, 129, 130, 150, 159, 163, 165, 167, 169, 170, 171, 172, 176, 177, 181, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 196, 200, 201, 210, 213, 215, 217, 227, 228, 229, 230 e 232** no valor total de **R\$ 1.017.829,50** (um milhão dezessete mil oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

2.2. Os preços registrados, bem como os dados do fornecedor e demais detalhes da proposta encontram-se



## **PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**

**CNPJ: 27.165.745/0001-67**

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000

TELEFONE (027) 3756-5443

**www.pmbsf.es.gov.br**

**licitacao@pmbsf.es.gov.br**

disponibilizados no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.

### **3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura.

### **4. REVISÃO E CANCELAMENTO**

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo com o órgão gerenciador.



## **PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**

**CNPJ: 27.165.745/0001-67**

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000

TELEFONE (027) 3756-5443

**www.pmbfsf.es.gov.br**

**licitacao@pmbfsf.es.gov.br**

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens anteriores será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou

4.8.2. A pedido do fornecedor.

### **5. DO FORO**

5.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no Foro da Comarca de Barra de São Francisco, ES, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

### **6. CONDIÇÕES GERAIS**

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2 Constitui parte integrante desta Ata de Registro de Preços:

6.2.1 Anexo I - Vencedores de Preços Por Lote

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 05 (cinco) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, será assinada pelas partes.

Barra de São Francisco, 30 de outubro de 2019.

Assinaturas

**MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**FORNECEDOR:**



# PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

CNPJ: 27.165.745/0001-67

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000

TELEFONE (027) 3756-5443

[www.pmbf.es.gov.br](http://www.pmbf.es.gov.br)

[licitacao@pmbf.es.gov.br](mailto:licitacao@pmbf.es.gov.br)

C.S. COSTA ME

## ANEXO I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Ofertado	Valor Total
00001	00035867	ARGAMASSA COLANTE - TIPO AC II - SACO COM 20 KG UND ARGALIT	ARGALIT	UND	2.000,000	12,490	24.980,000
00002	00035868	ARGAMASSA COLANTE - TIPO AC III - SACO COM 20 KG UND ARGALIT	ARGALIT	UND	2.000,000	15,390	30.780,000
00004	00035870	PISO CERAMICA ANTI-DERRAPANTE PEI 5 - TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 45 CM M2 INCESA	INCESA	M2	7.500,000	11,000	82.500,000
00005	00035871	REVESTIMENTO DE PAREDE PEI 3 - TAMANHO APROXIMADO DE 31 X 56 M2 INCESA	INCESA	M2	7.500,000	11,000	82.500,000
00006	00033921	REJUNTE PARA CERAMICA - SACO COM 1 KG KILO ARGALIT	ARGALIT	KILO	2.000,000	1,900	3.800,000
00007	00035873	FORRO PVC BRANCO M2 FORTLEV	FORTLEV	M2	7.500,000	10,200	76.500,000
00009	00035875	EMENDA PARA FORRO PVC 8MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	500,000	13,000	6.500,000
00012	00035878	ARAME RECOZIDO Nº 18 KL ARCELOR	ARCELOR	KL	300,000	8,990	2.697,000
00014	00035880	CADEADO - 50 MM UND LAND	LAND	UND	300,000	15,900	4.770,000
00015	00035881	CAL HIDRATADA BRANCO - SACO DE 10KG UND CASTELO	CASTELO	UND	300,000	7,900	2.370,000
00018	00035884	FECHADURA MAÇANETA PARA PORTA EXTERNA UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	25,900	5.180,000
00019	00035885	GESSO EM PÓ KL CASTELO	CASTELO	KL	300,000	1,900	570,000
00021	00035887	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" METRO METASUL	METASUL	METRO	500,000	1,700	850,000
00023	00035889	MIOLO PARA FECHADURA ALIANÇA UND SOPRANO	SOPRANO	UND	100,000	13,000	1.300,000
00024	00035890	MIOLO PARA FECHADURA - STAM UND SOPRANO	SOPRANO	UND	100,000	13,000	1.300,000
00025	00035891	MANTA ASFALTICA 20 CM DE LARGURA METRO VIAPOL	VIAPOL	METRO	2.000,000	2,100	4.200,000
00036	00035902	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº 10 UND LIDER	LIDER	UND	200,000	2,100	420,000
00041	00035907	TELHAS ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO ESPESSURA 4MM - DIMENSÃO 0,5 X 2,44 MTS UND CASALIT	CASALIT	UND	2.000,000	12,990	25.980,000
00042	00035908	TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA 6 MM - DIMENSÃO 1,0 X 2,45 MTS UND CASALIT	CASALIT	UND	3.750,000	39,900	149.625,000
00045	00035912	CABECOTE DE ALUMINIO 1,5" PARA PADRÃO UND ALUM	ALUM	UND	20,000	2,800	56,000
00047	00035914	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL METRO TEKPIO	TEKPIO	METRO	3.000,000	0,720	2.160,000



# PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

CNPJ: 27.165.745/0001-67

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000

TELEFONE (027) 3756-5443

[www.pmbfs.es.gov.br](http://www.pmbfs.es.gov.br)

[licitacao@pmbfs.es.gov.br](mailto:licitacao@pmbfs.es.gov.br)

00049	00035916	CABO FLEXIVEL 6 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL METRO TEKPIO	TEKFIO	METRO	5.000,000	1,730	8.650,000
00050	00035917	CABO FLEXIVEL 10 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL METRO TEKPIO	TEKFIO	METRO	2.000,000	2,190	4.380,000
00051	00035918	CABO FLEXIVEL 16 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL METRO TEKPIO	TEKFIO	METRO	1.000,000	4,990	4.990,000
00053	00035920	CABO SEMIRRIGIDO 16 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL METRO TEKPIO	TEKFIO	METRO	2.000,000	5,900	11.800,000
00054	00035921	CABO PARALELO 2 X 2,5 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL METRO TEKPIO	TEKFIO	METRO	3.000,000	0,980	2.940,000
00056	00035923	RAMAL BIFASICO 16 MM METRO SULMINAS	SULMINAS	METRO	1.000,000	2,400	2.400,000
00057	00035924	RAMAL TRIFASICO 16 MM METRO SULMINAS	SULMINAS	METRO	1.000,000	4,900	4.900,000
00058	00035925	CAIXA DE DISTRIBUICAO EM PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES UND ANDALUZ	ANDALUZ	UND	80,000	17,000	1.360,000
00059	00035926	CAIXA DE DISTRIBUICAO EM PVC DE SOBREPOR PARA 12 DISJUNTORES UND ANDALUZ	ANDALUZ	UND	80,000	21,000	1.680,000
00063	00035930	CAIXA PADRAO MEDIDOR TRIFÁSICO UND ANDALUZ	ANDALUZ	UND	20,000	61,000	1.220,000
00068	00035935	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM 3 TOMADA 10A COM ESPELHO 4X2 UND VELTRA	VELTRA	UND	100,000	6,900	690,000
00069	00035936	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 10A COM ESPELHO 4X2 UND VELTRA	VELTRA	UND	100,000	4,200	420,000
00071	00035938	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	14,690	2.938,000
00075	00035942	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 10A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	4,500	900,000
00076	00035943	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 16A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	4,500	900,000
00079	00035946	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 40A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	5,000	1.000,000
00080	00035947	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 50A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	5,500	1.100,000
00082	00035949	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	23,000	4.600,000
00083	00035950	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A UND SOPRANO	SOPRANO	UND	200,000	27,990	5.598,000
00089	00035956	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 100 W A PROVA D'ÁGUA BI VOLTS BRANCO FRIO UND ELGIN	ELGIN	UND	200,000	79,000	15.800,000
00092	00035960	PLACA CEGA 4 X 4" UND ROMAZI	ROMAZI	UND	80,000	1,500	120,000
00094	00035962	SAPATILHA PARA PADRÃO DE ENERGIA UND OLIVO	OLIVO	UND	20,000	2,900	58,000
00095	00035963	TUBO ELETRODUTO - PVC 1,5" - VARA COM 3 METROS UND ANDALUZ	ANDALUZ	UND	20,000	9,000	180,000
00099	00035967	ASSENTO SIMPLES P/ SANITÁRIO UND METASUL	METASUL	UND	130,000	14,900	1.937,000
00100	00035968	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 20MM X 1/2" UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	5,390	1.617,000



# PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

CNPJ: 27.165.745/0001-67

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000

TELEFONE (027) 3756-5443

[www.pmbsf.es.gov.br](http://www.pmbsf.es.gov.br)

[licitacao@pmbsf.es.gov.br](mailto:licitacao@pmbsf.es.gov.br)

00106	00035974	CAIXA DE DESCARGA DE PAREDE P/ BANHEIRO UND METASUL	METASUL	UND	200,000	19,000	3.800,000
00107	00035975	REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA UND BLUKIT	BLUKIT	UND	100,000	45,000	4.500,000
00108	00035976	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L UND FORTLEV	FORTLEV	UND	50,000	139,000	6.950,000
00109	00035977	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000L UND FORTLEV	FORTLEV	UND	50,000	210,000	10.500,000
00110	00035978	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 6.000 LITROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	20,000	3.300,000	66.000,000
00113	00035981	CURVA ESGOTO 90° 50MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	3,500	1.050,000
00115	00035983	CURVA ESGOTO 90° 100MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	9,000	2.700,000
00116	00035984	CURVA ESGOTO 90° 150MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	19,000	5.700,000
00122	00035990	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M UND VIQUA	VIQUA	UND	200,000	8,000	1.600,000
00129	00035997	JOELHO SOLDÁVEL 45° 20MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	0,300	90,000
00130	00035998	JOELHO SOLDÁVEL 45° 25MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	0,350	105,000
00150	00036018	LUVA LR 50MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	8,000	2.400,000
00159	00036027	PIA DE COZINHA EM MARMORE SINTETICO TAM. APROXIMADO 1,60 X 0,55 UND FIBROBRAZ	FIBROBRAZ	UND	100,000	130,000	13.000,000
00163	00036031	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	150,000	4,850	727,500
00165	00036033	REGISTRO - GAVETA 1" UND LIDER	LIDER	UND	50,000	24,900	1.245,000
00167	00036035	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL UND METASUL	METASUL	UND	300,000	4,400	1.320,000
00169	00036037	TÊ ESGOTO 50MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	2,280	684,000
00170	00036038	TÊ ESGOTO 75MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	200,000	4,990	998,000
00171	00036039	TÊ ESGOTO 100MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	200,000	5,490	1.098,000
00172	00036040	TÊ ESGOTO 150MM UND FORTLEV	FORTLEV	UND	100,000	18,900	1.890,000
00176	00036044	TÊ SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 20MM X 1/2" UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	3,000	900,000
00177	00036045	TÊ SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25MM X 1/2" UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	2,790	837,000
00181	00036049	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO UND LIDER	LIDER	UND	200,000	4,250	850,000
00183	00036051	TORNEIRA DE INOX DE PAREDE PARA PIA COM ¼ DE VOLTA UND LIDER	LIDER	UND	100,000	38,900	3.890,000
00184	00036052	TORNEIRA DE INOX DE BANCADA PARA PIA COM ¼ DE VOLTA UND LIDEER	LIDEER	UND	100,000	48,000	4.800,000
00185	00036053	TUBO ESGOTO 40MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	200,000	14,500	2.900,000
00186	00036054	TUBO ESGOTO 50MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	200,000	23,900	4.780,000
00188	00036056	TUBO ESGOTO 100MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	800,000	38,900	31.120,000
00189	00036057	TUBO ESGOTO 150MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	200,000	99,000	19.800,000
00190	00036058	TUBO SOLDÁVEL 20MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	8,990	2.697,000
00191	00036059	TUBO SOLDÁVEL 25MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	300,000	10,990	3.297,000



# PREFEITURA DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

CNPJ: 27.165.745/0001-67

Rua Desembargador Danton Bastos, 0001, Centro - Barra de São Francisco - ES - 29.800-000

TELEFONE (027) 3756-5443

[www.pmbsf.es.gov.br](http://www.pmbsf.es.gov.br)

[licitacao@pmbsf.es.gov.br](mailto:licitacao@pmbsf.es.gov.br)

00192	00036060	TUBO SOLDÁVEL 50MM - VARA COM 6 METROS UND FORTLEV	FORTLEV	UND	100,000	38,990	3.899,000
00194	00036062	VÁLVULA PARA LAVABO INOX UND LIDER	LIDER	UND	100,000	8,900	890,000
00195	00036063	VASO SANITÁRIO SIMPLES UND LUZART	LUZART	UND	100,000	69,990	6.999,000
00196	00036064	VASO SANITÁRIO COM CX DE DESCARGA ACOPLADO UND LUZART	LUZART	UND	50,000	129,900	6.495,000
00200	00036068	FUNDO NIVELADOR SINTÉTICO - GALÃO 3.600L UND ELLU'S	ELLU'S	UND	100,000	35,000	3.500,000
00201	00036069	FUNDO PARA GALVANIZADO 900 ML UND ELLU'S	ELLU'S	UND	100,000	15,000	1.500,000
00210	00036078	MASSA CORRIDA - SACO 20 KG UND ELLU'S	ELLU'S	UND	300,000	12,990	3.897,000
00213	00036081	ROLO PARA PINTURA DE ESPONJA C/ SUPORTE 15CM UND COMPEL	COMPEL	UND	300,000	2,540	762,000
00215	00036083	ROLO PARA PINTURA DE LÃ ANTIGOTA 23CM UND COMPEL,	COMPEL,	UND	200,000	5,590	1.118,000
00217	00036085	TINTA ACRÍLICA PARA PISO COR AMARELO DEMARCAÇÃO - LATA COM 18 LITROS UND ELLU'S	ELLU'S	UND	375,000	129,900	48.712,500
00227	00035870	PISO CERAMICA ANTI-DERRAPANTE PEI 5 - TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 45 CM M2 INCESA	INCESA	M2	2.500,000	11,000	27.500,000
00228	00035871	REVESTIMENTO DE PAREDE PEI 3 - TAMANHO APROXIMADO DE 31 X 56 M2 INCESA	INCESA	M2	2.500,000	11,000	27.500,000
00229	00035873	FORRO PVC BRANCO M2 FORTLEV	FORTLEV	M2	2.500,000	10,200	25.500,000
00230	00035908	TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA 6 MM - DIMENSÃO 1,0 X 2,45 MTS UND CASALIT	CASALIT	UND	1.250,000	39,900	49.875,000
00232	00036085	TINTA ACRÍLICA PARA PISO COR AMARELO DEMARCAÇÃO - LATA COM 18 LITROS UND ELLU'S	ELLU'S	UND	125,000	129,900	16.237,500